
Krajský úřad Středočeského kraje
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ

Toto rozhodnutí nabyto právní moci 

dn ...................
Krajský úřad Středočeského kraje 
odbor ..QÍ£-....Podpis ..

Váš dopis zn. / Ze dne: 
Číslo jednací:

Spisová značka: 
Vyřizuje / Linka: 
Značka:
Praha:

13.2. 2019 

024998/2019/KUSK 

SZ 024998/2018/KUSK 

OŽP/Gr 

27. 5.2019

Dle rozdělovníku

ROZHODNUTÍ
Krajskému úřadu Středočeského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, jako 

orgánu státní správy lesů (dále jen „správníorgán"), příslušnému podle § 67 odst. 1 písm. g), 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích a podle § 48a odst. 1 písm. b), zákona č. 289/1995 Sb., o lesích 

a o změně a doplnění některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon o lesích “) 

a jako místně příslušnému správnímu úřadu podle § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu v platném znění (dále jen „správní řád"), byla dne 13. 2.2019 doručena žádost 

o změnu rozhodnutí č. j. 137281/2018/KUSK ze dne 17. 12. 2018, 

který byl 

zplnomocněn společností České štěrkopísky spol. s.r.o., se sídlem Cukrovarská 34, 196 00 

Praha 9 - Čakovice, IČO: 27584534 (dále jen „žadatel"), zastoupená

z důvodu provedení rekultivace na ploše o výměře  ha a tím ukončení 

dočasného odnětí na části dočasně odňaté plochy v rámci pozemku pare. č. 266/2 

k. ú. Otradovice. Výše uvedeným rozhodnutím (a následně opravným rozhodnutím 

č. j. 017068/2019/KUSK ze dne 21. 3. 2019) byla změněna rozhodnutí týkající se dočasného 

odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa (dále jen „PUPFL") vk. ú. Otradovice 

za účelem těžby štěrkopísku. Krajský úřad po provedeném správním řízení rozhodl takto:

I.

Výroková část rozhodnutí o dočasném odnětí a dočasném omezení části pozemku 

pare. č. 266/2 vk. ú. Otradovice (Pískovna Otradovice) určeného kplnění funkcí lesa za 

účelem těžby štěrkopísku, vydaného správním orgánem pod č. j.: Les 47758/02 dne 

10.3.2003, změněného dne 23. 12. 2010 pod č.j. 200780/2010/KUSK, změněného dne

2.7.2015 pod č. j. 080293/2015/KUSK/2, změněného dne 7. 9. 2016 č. j. 

121542/2016/KUSK a následně změněného výrokem I. rozhodnutí

Zborovskáll 150 21 Praha 5 tel.: www.kr-stredocesky.cz

http://www.kr-stredocesky.cz


č. i. 137281/2018/KUSK ze dne 17. 12. 2018, se dle ust. § 16 odst. 4 zákona o lesích mění 

následovně:

č. j. 024998/2019/KUSK strana 2/11

1. ukládá

podle ust. § 16 odst. 2 písm. f) zákona o lesích,

pro dočasné odnětí a omezení PUPFL tato opatření v zájmu ochrany PUPFL:

a) před uplynutím doby dočasného odnětí budou dočasně odňaté pozemky 
určené k plnění funkcí lesa (dále jen „PUPFL “) zrekultivovány dle aktuálního 
plánu technické rekultivace (vyhotovení únor 2003) a biologické rekultivace 
(vyhotovení červen 2008), který byl rozhodnutím č.j. 200780/2010/KUSK 
schválen a jehož dodržení je závazné. Podrobnosti k provedení rekultivace 
PUPFL stanovuje § 4 vyhlášky MZe ČR č. 77 Sb., o náležitostech žádosti 
o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně pozemků určených 
k plnění funkcí lesa v platném znění. Vzniklá rekultivovaná plocha včetně 
drobných vodních ploch je lesnickou rekultivací a proto budou tyto plochy 
následně nadále plnit funkce lesa (takto budou uvedeny i v katastru 
nemovitostí, včetně způsobu ochrany).

b) dodržovat základní povinnosti ochrany PUPFL uvedené v ust. § 13 zákona 
o lesích (zejména pak ust. § 13 odst. 3 zákona o lesích),

c) před uplynutím doby dočasného odnětí budou dočasně odňaté PUPFL 
zrekultivovány dle výše uvedeného plánu rekultivace, po ukončení 
rekultivace je žadatel povinen oznámit orgánu státní správy lesů, že 
rekultivace byla ukončena, aby mohlo být provedeno předání 
rekultivovaných pozemků správci lesa, po skončení rekultivace musí být 
mladé lesní porosty na celé ploše bývalého těžebního prostoru a na ploše 
po demontáži VN zajištěny ve smyslu ust. § 31 odst. 6 zákona o lesích, 
nejpozději do 31.12. 2023,

d) o provádění rekultivačních a sanačních prací bude v předstihu informován 
správce předmětných lesních pozemků, tj. Lesy České republiky, s. p., Lesní 
správa Mělník,

e) hornická a dobývací činnost bude prováděna v souladu s platnými právními 
předpisy a rovněž v souladu s Rozhodnutím Obvodního báňského úřadu 
v Kladně zn. 25964/2010/02/003 ze dne 21. 9. 2010,



č.j. 024998/2019/KUSK strana 3/11

2. stanoví

dle ust. § 17 odst. 1 zákona o lesích

poplatek za dočasné odnětí PUPFL, který je povinen žadatel zaplatit nejpozději do konce 

kalendářního roku, v němž dočasné odnětí PUPFL trvá (viz tabulka č. 1).

Tabulka č. 1: Poplatek za dočasné odnětí PUPFL

Období Poplatek
(Kč)

z toho 60 % 
SFŽP (Kč)

z toho 40 % Obec 
Skorkov (Kč)

bude placeno do 31. 12. 2019

bude placeno každoročně 
v období let 2020 - 2023 včetně 
(roční poplatek)

Vysvětlivky: SFŽP - Státní fond životního prostředí

Poplatek za dočasné odnětí PUPFL byl stanoven ve smyslu přílohy zákona o lesích:

Výpočet poplatku za dočasné odnětí PUPFL - OLP

OLP = PP * CD * f (Kč/ha/rok)

OLP =  

OLP =  Kč/ha/rok 

dočasné odnětí PUPFL na ha 

tj. Kč/rok

na období 4 měsíců v roce 2019- tj. Kč

dočasné odnětí PUPFL na ha

tj. Kč/rok

na období 8 měsíců v roce 2019 - tj. Kč

PP - průměrné roční potenciální produkce lesů v České republice, která činí m3/ha 

CD - průměrné ceny dřeva na odvozním místě pro rok 2003, která činí Kč/m3

f-faktoru ekologické váhy lesa, který je stanoven na 2,0 (dotčené lesy jsou lesy mimo vyhlášené kategorie - lesy 

v pásmu ochrany vodních zdrojů II. stupně vnější).

Poplatek za dočasné odnětí je splatný na účet Celního úřadu pro hl. m. Prahu, 

Washingtonova 7, 113 54 Praha 1, zřízený u České národní banky č. 8758-67724011/0710, 

variabilní symbol: 27584534 (IČO žadatele). Dle ust. § 17 odst. 4 zákona o lesích, bude poplatek



převeden ve výši 60 % do Státního fondu životního prostředí a ve výši 40 % obci, v jejímž 

katastrálním území dochází k odnětí PUPFL - tedy Obec Skorkov.

Vzhledem ktomu, že se jedná pouze o změnu pravomocného rozhodnutí 

o dočasném odnětí a omezení plnění funkcí lesa dle ust. § 16 odst. 4 zákona o lesích (změna 

rozsahu odnětí) a dle ust. § 18 odst. 1 zákona o lesích, se poplatek za dočasné odnětí platí 

každoročně podle sazby pro první poplatek. Pro výpočet poplatku byla použita průměrná 

cena dřeva na odvozním místě pro první rok dočasného odnětí, tj. rok 2003.

Podrobnosti o poplatku za odnětí stanovují § 17 a 18 zákona o lesích.

č. j. 024998/2019/KUSK strana 4/11

3. Povoluje

Na dobu do 31. 12. 2023 dočasné odnětí pozemku určeného k plnění funkcí lesa,
pro provádění těžební činnosti (těžba štěrkopísku) na části pozemku pare. č. 266/2 
v k. ú. Otradovice ( ha) a pro provedení následné technické rekultivace.

II.

Výroková část rozhodnutí o dočasném odnětí části pozemku pare. č. 266/2 v k. ú. 

Otradovice (Pískovna Otradovice) určeného k plnění funkcí lesa za účelem těžby 

štěrkopísku, vydaného správním orgánem dne 15. 6. 2009, vedeným pod č. j.: 
79749/2009/KUSK/2 OŽP/Vo, změněného dne 8. 12. 2015 pod ě. j. 159340/2015/KUSK 

OŽP/DP a následně změněného výrokem II. rozhodnutí č. i. 137281/2018/KUSK OŽP/Gr 

ze dne 17.12. 2018, se dle ust. § 16 odst. 4 zákona o lesích mění následovně:

1. Povoluje

Na dobu do 31. 12. 2023 dočasné odnětí pozemku určeného k plnění funkcí lesa,
pro provádění těžební činnosti (těžba štěrkopísku) na části pozemku pare. č. 266/2 v k.ú. 

Otradovice ha) a pro provedení následné technické rekultivace.

2. Ukládá

podle ustanovení § 16 odst. 2 písm. f) zákona o lesích tato opatření v zájmu ochrany pozemků 

určených k plnění funkcí lesa:



č. j. 024998/2019/KUSK strana 5/11

a) dodržovat základní povinnosti ochrany PUPFL uvedené v ust. § 13 zákona 
o lesích (zejména pak ustanovení § 13 odst. 3 zákona o lesích)

b) před uplynutím doby dočasného odnětí bude dočasně odňatý PUPFL 
zrekultivován dle aktuálního plánu rekultivace (vyhotovený

dne 11. června 2008), jehož dodržení je závazné. Podrobnosti 
k provedení rekultivace PUPFL stanovuje ust. §4 vyhlášky Ministerstva 
zemědělství č. 77/1996 Sb., o náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a 
podrobnostech o ochraně pozemků určených k plnění funkcí lesa, v platném 
znění

c) hornická a dobývací činnost bude prováděna v souladu s platnými právními 
předpisy

d) úhrada za způsobené škody a náhrady za omezení vlastnických práv 
na lesních porostech a lesních pozemcích (v souladu s vyhláškou Ministerstva 
zemědělství č. 55/1999 Sb.) bude vlastníkovi uhrazena nejpozději 
do 31.12.2023.

3. Stanoví

Poplatek za dočasné odnětí PUPFL, který je povinen žadatel zaplatit, viz. tabulka č. 2, 

nejpozději do konce kalendářního roku, v němž odnětí PUPFL trvá.

Tabulka č. 2: Poplatek za dočasné odnětí PUPFL

Období Poplatek
(Kč)

z toho 60 % 
SFŽP (Kč)

z toho 40 % Obec 
Skorkov (Kč)

bude placeno každoročně v 
období let 2019 - 2023 včetně 
(roční poplatek)

Vysvětlivky: SFŽP — Státní fond životního prostředí

Poplatek za dočasné odnětí PUPFL byl stanoven ve smyslu přílohy zákona o lesích:

Vypočet poplatku za dočasné odnětí PUPFL - OLP

OLP = PP * CD * f (Kč/ha/rok)

OLP =

OLP = Kč/ha/rok 

dočasné odnětí PUPFL na ha 

tj. Kč/rok

PP - průměrné roční potenciální produkce lesů v České republice, která činí  m3/ha 

CD - průměrné ceny dřeva na odvozním místě pro rok 2009, která činí Kč/m3



/ - faktoru ekologické váhy lesa, který je stanoven na 2,0 (dotčené lesy jsou lesy mimo vyhlášené kategorie - lesy 

v pásmu ochrany vodních zdrojů II. stupně vnější).

Poplatek za dočasné odnětí je splatný na účet Celního úřadu pro hl. m. Prahu, Washingtonova 7, 

113 54 Praha 1, zřízený u České národní banky č. 8758-67724011/0710, variabilní symbol: 

27584534 (IČO žadatele). Dle ust. § 17 odst. 4 zákona o lesích, bude poplatek převeden ve výši 

60 % do Státního fondu životního prostředí a ve výši 40 % obci, v jejímž katastrálním území 

dochází k odnětí PUPFL - tedy Obec Skorkov.

Vzhledem k tomu, že se jedná pouze o změnu pravomocného rozhodnutí 

o dočasném odnětí a omezení plnění funkcí lesa dle ust. § 16 odst. 4 zákona o lesích (změna 

rozsahu odnětí) a dle ust. § 18 odst. 1 zákona o lesích, se poplatek za dočasné odnětí platí 

každoročně podle sazby pro první poplatek. Pro výpočet poplatku byla použita průměrná 

cena dřeva na odvozním místě pro první rok dočasného odnětí, tj. rok 2009.

č. j. 024998/2019/KUSK strana 6/11

Toto rozhodnutí mění rozhodnutí č. j. 137281/2018/KUSK ze dne 

17. 12. 2018, a zároveň opravné rozhodnutí č. j. 017068/2019/KUSK ze dne 

21. 3. 2019 tak, jak je uvedeno výše v jednotlivých výrokových částech.

Účastníci řízení dle ust. §27 odst. 1 správního řádu:

České štěrkopísky spol. s.r.o., se sídlem Cukrovarská 34, 196 00 Praha 9 Čakovice, 

IČO: 27584534,

Lesy České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 

500 08 Hradec Králové

ODŮVODNĚNÍ

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel 

dne 13. 2. 2019 v souladu s ust. § 16 odst. 4 zákona o lesích žádost o změnu pravomocného 

rozhodnutí. Žádost spočívá v ukončení dočasného odnětí na části pozemku PUPFL 

pare. č. 266/2 v k.ú. Otradovice (dále jen „předmětný pozemek1') za účelem těžby štěrkopísku,



od

který byl zplnomocněn žadatelem ke všem úkonům souvisejících se snížením 

plochy dočasného odnětí. Žadatelem byla následně žádost doplněna a upřesněna podáním 

učiněným dne 29. 3. 2019. Žadatelem byla žádost o ukončení dočasného odnětí na části 

předmětného pozemku zdůvodněna tak, že cit. „důvodem podání žádosti o zmenšení plochy 

dočasného odnětí pozemků určených k plněnífunkcí lesa je skutečnost, že část území uvedeného 

v části I výše zmíněného rozhodnutí (o celkové výměře ha) o výměře ha byla 

předána předávacím protokolem ze dne 14. 12. 2018 s platností k 31. 12. 2018 zpět Lesům 

České republiky k plnění funkcí lesa. “. V doplněném podání bylo žadatelem uvedeno, že je 

požadováno snížení dočasně odňaté plochy nejen o  ha, ale zároveň o dalších ha, 

z důvodu cit.„plocha o této výměře je součástí technického zázemí pískovny, a je odňata plnění 

funkcí lesa rozhodnutím Magistrátu města Mladá Boleslav, (kde je součástí plochy o velikosti 

 ha odnímané části pozemku p.č. 266/2) do 30. 6. 2031. O tuto plochu nebyla snížena 

plocha odnětí PFL části pozemku p. č. 266/2 uvedená v rozhodnutí KU Stč. Kraje 

(080293/2015/KUSK/2 ze dne 25. 7. 2015). Rozhodnutím byla snížena výměra odnětíPUPFL 

z výměry ha části pozemku p. č. 266/2 uvedené v předcházejícím rozhodnutí KU Stč 

kraje z rozhodnutí č.j. 200780/2010/KUSK OŽP/Vo ze dne 23. 12. 2010 pouze o ha 

na  ha, která byla odňata plnění PUPFL rozhodnutím č. j. ŽP-221.1.5/35432/2014 

ze dne 19. 1. 2015. Po odstranění této duplicity se mění celková výměra části pozemku 266/2 

odnětí PUPFL uvedená v části I rozhodnutí č.j. 137281/2018/KUSK ze dne 17. 12. 2018 na 

výměru ha (24,7220 - 0,0820 - 5,2582).“ Dále bylo žadatelem požadováno, aby 

z výroků rozhodnutí byly odstraněny zmínky o pozemcích pare. č. 260/1 a 282/2, jelikož 

cit. “uvedené pozemky nejsou již předmětem rozhodnutí. Část pozemku p. č. 260/1 o výměře 

ha je omezena v plnění funkcí lesa rozhodnutím č. j. ZP-221.1.5/35432/2014 ze dne 

19. 1. 2015 do roku 2031 a pozemek p. č. 282/2 je pozemek druhu ostatní plocha, způsob 

využívání ostatní komunikace". Dále bylo žadatelem požadováno, aby do výrokové části I 

rozhodnutí č.j. 137281/2018/KUSK ze dne 17. 12. 2018 byl vložen odstavec, jímž je explicitně 

povoleno dočasné odnětí části předmětného pozemku do 31. 12. 2023 z důvodu, že toto 

výslovné uvedení ve výrokové části je žadatelem považováno za nezbytné.

Ve věci dočasného odnětí v rámci pískovny Otradovice bylo správním orgánem již 

vydáno rozhodnutí č. j.: Les 47758/02 ze dne 10. 3. 2003, které bylo změněno rozhodnutím 

vedeným pod č.j. 200780/2010/KUSK ze dne 23. 12. 2010 ato dále změněno rozhodnutím pod 

č.j. 080293/2015/KUSK/2 ze dne 2. 7.2015. V rámci správního řízení vedeného před vydáním 

uvedených rozhodnutí byl deklarován veřejný zájem na dobývání předmětného ložiska 

nevyhrazeného nerostu. Platnost dočasného odnětí PUPFL byla rozhodnutím v roce 2015 

prodloužena do 31. 12. 2018. Rozhodnutím č.j. 121542/2016/KUSK ze dne 7. 9. 2016, nabylo

č. j. 024998/2019/KUSK strana 7/11



právní moci dne 24. 9. 2016, byla výměra dočasného odnětí snížena o ha. Na základě této 

změny byl rozhodnutím č. j. 121542/2016/KUSK ze dne 7.9.2016 upraven poplatek za dočasné 

odnětí pozemků PUPFL. Na základě žádosti žadatele byla platnost dočasného odnětí PUPFL 

v roce 2018 prodloužena do 31.12.2023 rozhodnutím č. j. 137281/2018/KUSK OŽP/Gr ze dne

17. 12. 2018, nabylo právní moci dne 26. 2. 2019.

Dále bylo v rámci těžby štěrkopísku vk. ú. Otradovice vydáno rozhodnutí č. j. 

79749/2009/KUSK/2 OŽP/Vo ze dne 15. 6. 2009, které bylo následně změněno rozhodnutím 

ě.j. 159340/2015/KUSKOŽP/DP ze dne 15. 6.2015, jelikož nebylo dotěženo ložisko a nedošlo 

k přechodu na II. etapu těžby, a následně bylo zahrnuto do rozhodnutí ě.j. 137281/2018/KUSK 

ze dne 17. 12. 2018.

Žadatelem byly dále k žádosti doloženy předávací protokol, kterým byly vlastníku lesa 

zpět navráceny rekultivované části do plnění funkcí lesa, dále znalecký posudek, rozhodnutí 

Magistrátu Mladá Boleslav o dočasném odnětí části předmětného pozemku PUPFL a dále byla 

 ke všem 

úkonům týkajících se záležitostí ve věci snížení výměiy dočasného odnětí předmětného 

pozemku PUPFL.

Na základě podané žádosti žadatele bylo správním orgánem dne 5. 4. 2019 vydáno 

usnesení č. j. 048158/2019/KUSK, kterým bylo v souladu s ust. § 54 odst. 3 správního řádu 

nařízeno ohledání na místě na termín 18. 4. 2019 v 10 hod u technického zázemí pískovny 

Otradovice. Z konaného ohledání na místě byl pořízen protokol, ze kterého vyplývá, že plán 

rekultivace byl žadatelem dodržen a správním orgánem nebyly na místě shledány překážky a 

nedostatky.

Vzhledem k tomu, že se jedná o změnu pravomocného rozhodnutí o dočasném odnětí 

a omezení plnění funkcí lesa dle ust. § 16 odst. 4 zákona o lesích, uplatňuje se ust. § 18 odst. 1 

zákona o lesích, podle kterého se poplatek za dočasné odnětí platí každoročně podle sazby 

pro první poplatek. Z tohoto důvodu je pro výpočet poplatku v rámci změny rozhodnutí 

ě.j. 024998/2019/KUSK ze dne 27. 5. 2019 použita průměrná cena dřeva na odvozním místě 

pro první rok dočasného odnětí, tj. rok 2003. Průměrná cena dřeva stanovená Ministerstvem 

zemědělství pro rok 2003 činí Kč/m3. Vzhledem ktomu, že z předložených podkladů a 

kontroly provedené na místě, vyplývá, že v uplynulých letech byl duplicitně hrazen poplatek 

za výměru ha (součást technického zázemí - odňato rozhodnutím Magistrátu Mladá 

Boleslav č. j. ŽP-221.1.5/35432/2014 ze dne 19.1.2015), byla správním orgánem o tuto výměru 

společně s rekultivovanou částí o výměře  ha snížena celková výměra dočasně odnímané 

části PUPFL předmětného pozemku na ha, na které dále pokračuje dočasné odnětí 

pozemku PUPFL za účelem těžby štěrkopísku a za kterou je vyměřen poplatek za odnětí.

č. j. 024998/2019/KUSK strana 8/11



č. j. 024998/2019/KU SK strana 9/11

Správním orgánem byl termín (měsíc) provedeného ohledání místa zároveň stanoven za 

faktické ukončení dočasného odnětí na předmětné části a poplatek za dočasné odnětí je tedy 

v roce 2019 stanoven tak, že pro původní výměru ha) je počítán poplatek za odnětí 

do konce dubna roku 2019 a pro změněnou výměru ( ha), tedy tam, kde odnětí stále 

pokračuje, od května do prosince roku 2019. Pro další roky je poplatek stanoven již pro výměru 

ha. Poplatek za dočasné odnětí byl stanoven podle přílohy k zákonu o lesích tak, jak je 

uvedeno v bodě 2 na straně 3 tohoto rozhodnutí. Ze stanoveného poplatku připadá 40 % obci, 

v jejímž katastrálním území došlo k dočasnému odnětí a 60 % poplatku připadá Státnímu fondu 

životního prostředí. V případě výpočtu poplatku v rámci změny rozhodnutí 

č.j. 159340/2015/KUSK OŽP/DP ze dne 15. 6. 2015, zahrnutého do rozhodnutí 

č.j. 137281/2018/KUSK ze dne 17. 12. 2018 je použita průměrná cena dřeva na odvozním 

místě pro první rok dočasného odnětí, tj. rok 2009. Průměrná cena dřeva stanovená 

Ministerstvem zemědělství pro rok 2009 činí Kč/m3. Poplatek za dočasné odnětí byl 

stanoven podle přílohy k zákonu o lesích tak, jak je uvedeno v bodě 2 na straně 5 tohoto 

rozhodnutí. Ze stanoveného poplatku připadá 40 % obci, v jejímž katastrálním území došlo 

k dočasnému odnětí a 60 % poplatku připadá Státnímu fondu životního prostředí. Poplatek, 

který je příjmem obce, může být použit jen na zlepšení životního prostředí v obci, nebo pro 

zachování lesa.

Poplatek za dočasné odnětí se platí každoročně a to vždy nejpozději do konce 

kalendářního roku, v němž odnětí trvá. Není - li poplatek zaplacen v plné výši nejpozději v den 

jeho splatnosti, je žadatel povinen zaplatit za každý den prodlení penále ve výši 0,1 % 

z nezaplacené částky.

Platnost rozhodnutí o dočasném odnětí zaniká podle ust. § 16 odst. 5 zákona o lesích 

uplynutím doby, na kterou bylo rozhodnutí vydáno. Případnou žádost o prodloužení doby 

platnosti rozhodnutí je nutno podat příslušnému orgánu státní správy lesů před uplynutím doby 

platnosti pravomocného rozhodnutí.

Správním orgánem bylo dále žadateli vyhověno a byl doplněn do výroku I v bodě 3 

odstavec ohledně lhůty, do které je dočasné odnětí na předmětném pozemku povoleno. Dále 

byly z výroku rozhodnutí formálně vyňaty pozemky pare. č. 260/1 a 282/2 v k. ú. Otradovice, 

jelikož tyto pozemky byly převzaty z předchozích rozhodnutí, ačkoli se odnětí těchto pozemků 

nemá uvažovat z důvodu, že pozemek pare. č. 282/2 je ostatní plocha - ostatní komunikace 

(tedy nejedná se o pozemek PUPFL), a s výměrou tohoto pozemku se ani neuvažuje při 

stanovení poplatku za odnětí, a v případě pozemku pare. č. 260/1 je počítáno pouze v rozhodnutí 

Magistrátu Mladá Boleslav a do rozhodnutí správního orgánu nebyl započítáván ani



v předchozích rozhodnutích. Těmito kroky se tak jedná pouze o formální napravení rozhodnutí 

správního orgánu, aby odpovídal skutečnosti a nebyly uváděny zavádějící informace.

č. j. 024998/2019/KUSK strana 10/11

Na základě výše uvedeného bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí.

Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat ve lhůtě 15 dní ode dne jeho oznámení 

odvolání k Ministerstvu zemědělství podáním učiněným u Krajského úřadu Středočeského 

kraje. V odvolání se uvede v jakém rozsahu je rozhodnutí napadáno a dále namítaný rozpor 

s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí. Odvolání se podává s potřebným počtem 

stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden 

stejnopis. Nepodá - li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Krajský 

úřad Středočeského kraje. Podané odvolání má podle § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád v platném znění, odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je 

nepřípustné.



č. j. 024998/2019/KUSK strana 11/11

Rozdělovník:

Na dodeiku:

1. 

2. Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové

Na vědomí (po nabytí právní močil:

1. Lesy České republiky, s. p., Lesní správa Mělník, Kokořínská 2021, 276 01 Mělník

2. Magistrát města Mladá Boleslav, Odbor životního prostředí, Komenského náměstí 61, 

293 01 Mladá Boleslav

3. Obvodní báňský úřad Kladno, Pracoviště Praha, Kozí 4, 110 01 Praha 1

4. Celní úřad pro hl. m. Prahu, Washingtonova 7, 113 54 Praha 1

5. Obec Skorkov, Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou.

/7



Krajský úřad Středočeského kraje
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ

Váš dopis zn. / Ze dne: 3.10. 2022
Číslo jednací: 145955/2022/KUSK

Spisová značka: SZ_121404/2022/KUSK

Toto rozhodnuli nabylo právní moci

dne... .Í.J.f.ít..
Krajský úřad Středočeského kra e
odbor J.lC...podpis

Dle rozdělovníku

Vyřizuje / Linka: 
Značka:
Praha:

OŽP/Gr 

12. 12.2022

ROZHODNUTÍ

Krajskému úřadu Středočeského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, jako 

orgánu státní správy lesů (dále jen „správní orgán příslušnému podle ust. § 67 odst. 1 

písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích a podle ust. § 48a odst. 1 písm. b) zákona č. 289/1995 

Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o lesích “) ajako místně příslušnému správnímu úřadu podle § 11 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 500/2004 Sb., správního řádu v platném znění (dále jen „správnířád“), byla dne 3.10. 2022 

doručena žádost o změnu rozhodnutí č. j. 024998/2019/KUSK ze dne 27. 5. 2019,

 který 

byl zplnomocněn společností České štěrkopísky spol. s.r.o., se sídlem Cukrovarská 34, 196 00 

Praha 9 - Čakovice, IČO: 27584534 (dále jen „žadatel"), zastoupená

z důvodu provedení rekultivace na ploše o výměře  ha a tím ukončení 

dočasného odnětí na části dočasně odňaté plochy v rámci pozemku pare. č. 266/2 

k. ú. Otradovice. Výše uvedeným rozhodnutím byla změněna rozhodnutí týkající se dočasného 

odnětí pozemků určených kplnění funkcí lesa {dále jen „PUPFL") v k. ú. Otradovice 

za účelem těžby štěrkopísku. Krajský úřad po provedeném správním řízení rozhodl takto:

I.

Výroková část rozhodnutí o dočasném odnětí a dočasném omezení části pozemku 

pare. č. 266/2 v k. ú. Otradovice (Pískovna Otradovice) určeného k plnění funkcí lesa za 

účelem těžby štěrkopísku, vydaného správním orgánem pod č. j.: Les 47758/02 dne 

10.3. 2003, změněného dne 23. 12. 2010 pod č.j. 200780/2010/KUSK, změněného dne

2.7.2015 pod č. j. 080293/2015/KUSK/2, změněného dne 7. 9. 2016 č. j. 

121542/2016/KUSK, změněného výrokem I. rozhodnutí č. j. 137281/2018/KUSK ze dne 

17. 12. 2018, a následně změněného výrokem L rozhodnutí 024998/2019/KUSK ze dne 

27. 5. 2019 se dle ust. § 16 odst. 4 zákona o lesích mění následovně:

Zborovská 11 150 21 Praha 5 tel.  www.kr-stredocesky.cz

http://www.kr-stredocesky.cz


č.j. 145955/2022/KUSK strana 2/9

1. ukládá

podle ust. § 16 odst. 2 písm. f) zákona o lesích,

pro dočasné odnětí a omezení PUPFL tato opatření v zájmu ochrany PUPFL:

a) před uplynutím doby dočasného odnětí budou dočasně odňaté pozemky 
určené k plnění funkcí lesa (dále jen „PUPFL “) zrekultivovány dle aktuálního 
plánu technické rekultivace (vyhotovení únor 2003) a biologické rekultivace 
(vyhotovení červen 2008), který byl rozhodnutím č.j. 200780/2010/KUSK 
schválen a jehož dodržení je závazné. Podrobnosti k provedení rekultivace 
PUPFL stanovuje § 4 vyhlášky MZe ČR č. 77 Sb., o náležitostech žádosti 
o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně pozemků určených 
k plnění funkcí lesa v platném znění. Vzniklá rekultivovaná plocha včetně 
drobných vodních ploch je lesnickou rekultivací a proto budou tyto plochy 
následně nadále plnit funkce lesa (takto budou uvedeny i v katastru 
nemovitostí, včetně způsobu ochrany).

b) dodržovat základní povinnosti ochrany PUPFL uvedené v ust. § 13 zákona 
o lesích (zejména pak ust. § 13 odst. 3 zákona o lesích),

c) před uplynutím doby dočasného odnětí budou dočasně odňaté PUPFL 
zrekultivovány dle výše uvedeného plánu rekultivace, po ukončení 
rekultivace je žadatel povinen oznámit orgánu státní správy lesů, že 
rekultivace byla ukončena, aby mohlo být provedeno předání 
rekultivovaných pozemků správci lesa, po skončení rekultivace musí být 
mladé lesní porosty na celé ploše bývalého těžebního prostoru a na ploše 
po demontáži VN zajištěny ve smyslu ust. § 31 odst. 6 zákona o lesích, 
nejpozději do 31.12. 2023,

d) o provádění rekultivačních a sanačních prací bude v předstihu informován 
správce předmětných lesních pozemků, tj. Lesy České republiky, s. p., Lesní 
správa Mělník,

e) hornická a dobývací činnost bude prováděna v souladu s platnými právními 
předpisy a rovněž v souladu s Rozhodnutím Obvodního báňského úřadu 
v Kladně zn. 25964/2010/02/003 ze dne 21. 9. 2010,

2. stanoví

dle ust. § 17 odst. 1 zákona o lesích

poplatek za dočasné odnětí PUPFL, který je povinen žadatel zaplatit nejpozději do konce 

kalendářního roku, v němž dočasné odnětí PUPFL trvá (viz tabulka č. 1).



Tabulka č. 1: Poplatek za dočasné odnětí PUPFL

č. j. 145955/2022/KUSK strana 3 / 9

Období Poplatek
(Kč)

z toho 60 % 
SFŽP (Kč)

z toho 40 % Obec 
Skorkov (Kč)

1. 1.2022 -31. 12.2022

1. 1.2023 -31. 12.2023

Vysvětlivky: SFŽP - Státní fond životního prostředí

Poplatek za dočasné odnětí PUPFL byl stanoven ve smyslu přílohy zákona o lesích:

Vypočet poplatku za dočasné odnětí PUPFL - OLP

OLP = PP * CD * f (Kč/ha/rok)

OLP = 

OLP =  Kč/ha/rok

dočasné odnětí PUPFL na ha - v roce 2022

tj. Kč/rok

dočasné odnětí PUPFL na ha - v roce 2023 

tj. Kč/rok

PP - průměrné roční potenciální produkce lesů v České republice, která činí m3/ha 

CD - průměrné ceny dřeva na odvozním místě pro rok 2003, která činí Kč/m3

f-faktoru ekologické váhy lesa, který je stanoven na 2,0 (dotčené lesy jsou lesy mimo vyhlášené kategorie - lesy 

v pásmu ochrany vodních zdrojů II. stupně vnější).

Poplatek za dočasné odnětí je splatný na účet Celního úřadu pro hl. m. Prahu, 

Washingtonova 7, 113 54 Praha 1, zřízený u České národní banky č. 8758-67724011/0710, 

variabilní symbol: 27584534 (IČO žadatele). Dle ust. § 17 odst. 4 zákona o lesích, bude poplatek 

převeden ve výši 60 % do Státního fondu životního prostředí a ve výši 40 % obci, v jejímž 

katastrálním území dochází k odnětí PUPFL - tedy Obec Skorkov.

Vzhledem ktomu, že se jedná pouze o změnu pravomocného rozhodnutí 

o dočasném odnětí a omezení plnění funkcí lesa dle ust. § 16 odst. 4 zákona o lesích (změna 

rozsahu odnětí) a dle ust. § 18 odst. 1 zákona o lesích, se poplatek za dočasné odnětí platí 

každoročně podle sazby pro první poplatek. Pro výpočet poplatku byla použita průměrná 

cena dřeva na odvozním místě pro první rok dočasného odnětí, tj. rok 2003.

Podrobnosti o poplatku za odnětí stanovují § 17 a 18 zákona o lesích.



č.j. 145955/2022/KUSK strana 4/9

3. Povoluje

Na dobu do 31. 12. 2023 dočasné odnětí pozemku určeného k plnění funkcí lesa,
pro provádění těžební činnosti (těžba štěrkopísku) na části pozemku pare. č. 266/2 

v k. ú. Otradovice (13,2828 ha) a pro provedení následné technické rekultivace.

II.

Výroková část rozhodnutí o dočasném odnětí části pozemku pare. č. 266/2 v k. ú. 

Otradovice (Pískovna Otradovice) určeného k plnění funkcí lesa za účelem těžby 

štěrkopísku, vydaného správním orgánem dne 15. 6. 2009, vedeným pod č. j.: 

79749/2009/KUSK/2 OŽP/Vo, změněného dne 8. 12. 2015 pod ě. j. 159340/2015/KUSK 

OŽP/DP, změněného výrokem II. rozhodnutí č. j. 137281/2018/KUSK OŽP/Gr ze dne 

17. 12. 2018 a následně změněného výrokem II. rozhodnutí č. j. 024998/2019/KUSK ze dne 

27. 5. 2019, se dle ust. § 16 odst. 4 zákona o lesích mění následovně:

1. Povoluje

Na dobu do 31. 12. 2023 dočasné odnětí pozemku určeného k plnění funkcí lesa,
pro provádění těžební činnosti (těžba štěrkopísku) na části pozemku pare. č. 266/2 v k.ú. 

Otradovice (0,9575 ha) a pro provedení následné technické rekultivace.

2. Ukládá

podle ustanovení § 16 odst. 2 písm. f) zákona o lesích tato opatření v zájmu ochrany pozemků 

určených k plnění funkcí lesa:

a) dodržovat základní povinnosti ochrany PUPFL uvedené v ust. § 13 zákona 
o lesích (zejména pak ustanovení § 13 odst. 3 zákona o lesích)

b) před uplynutím doby dočasného odnětí bude dočasně odňatý PUPFL 
zrekultivován dle aktuálního plánu rekultivace (vyhotovený 

dne 11. června 2008), jehož dodržení je závazné. Podrobnosti 
k provedení rekultivace PUPFL stanovuje ust. § 4 vyhlášky Ministerstva 
zemědělství ě. 77/1996 Sb., o náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a 
podrobnostech o ochraně pozemků určených k plnění funkcí lesa, v platném 
znění

c) hornická a dobývací činnost bude prováděna v souladu s platnými právními 
předpisy

d) úhrada za způsobené škody a náhrady za omezení vlastnických práv 
na lesních porostech a lesních pozemcích (v souladu s vyhláškou Ministerstva



č.j. 145955/2022/KUSK. strana 5/9

zemědělství č. 55/1999 Sb.) bude vlastníkovi uhrazena nejpozději 
do 31. 12. 2023.

3. Stanoví

Poplatek za dočasné odnětí PUPFL, který je povinen žadatel zaplatit, viz. tabulka č. 2, 

nejpozději do konce kalendářního roku, v němž odnětí PUPFL trvá.

Tabulka č. 2: Poplatek za dočasné odnětí PUPFL

Období Poplatek
(Kč)

z toho 60 % 
SFŽP (Kě)

z toho 40 % Obec 
Skorkov (Kě)

1. 1.2022-31. 12. 2022

1. 1.2023 -31. 12. 2023

Vysvětlivky: SFŽP - Státní fond životního prostředí

Poplatek za dočasné odnětí PUPFL byl stanoven ve smyslu přílohy zákona o lesích:

Vypočet poplatku za dočasné odnětí PUPFL - OLP

OLP = PP * CD * f (Kč/ha/rok)

OLP =

OLP = Kč/ha/rok

dočasné odnětí PUPFL na ha

tj. Kč/rok- platné pro rok 2022

Vypočet poplatku za dočasné odnětí PUPFL - OLP

OLP = PP * CD * f (Kč/ha/rok)

OLP =

OLP = Kč/ha/rok

dočasné odnětí PUPFL na  ha

tj.  Kč/rok - platné pro rok 2023

PP - průměrné roční potenciální produkce lesů v České republice, která činí m3/ha 

CD - průměrné ceny dřeva na odvozním místě pro rok 2009, která činí Kč/m3

f - faktoru ekologické váhy lesa, který je stanoven na 2,0 (dotčené lesy jsou lesy mimo vyhlášené kategorie - lesy 

v pásmu ochrany vodních zdrojů II. stupně vnější).



Poplatek za dočasné odnětí je splatný na účet Celního úřadu pro hl. m. Prahu, Washingtonova 7, 

113 54 Praha 1, zřízený u České národní banky č. 8758-67724011/0710, variabilní symbol: 

27584534 (IČO žadatele). Dle ust. § 17 odst. 4 zákona o lesích, bude poplatek převeden ve výši 

60 % do Státního fondu životního prostředí a ve výši 40 % obci, v jejímž katastrálním území 

dochází k odnětí PUPFL - tedy Obec Skorkov.

Vzhledem k tomu, že se jedná pouze o změnu pravomocného rozhodnutí 

o dočasném odnětí a omezení plnění funkcí lesa dle ust. § 16 odst. 4 zákona o lesích (změna 

rozsahu odnětí) a dle ust. § 18 odst. 1 zákona o lesích, se poplatek za dočasné odnětí platí 

každoročně podle sazby pro první poplatek. Pro výpočet poplatku byla použita průměrná 

cena dřeva na odvozním místě pro první rok dočasného odnětí, tj. rok 2009.

č. j. 145955/2022/KUSK strana 6 / 9

Toto rozhodnutí mění rozhodnutí č. j. 024998/2019/KUSKze dne 27. 5. 2019 

tak, jak je uvedeno výše v jednotlivých výrokových částech.

Účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu jsou:

• České štěrkopísky spol. s.r.o., se sídlem Cukrovarská 34, 196 00 Praha 9 Čakovice, 

IČO: 27584534,

• Lesy České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 

500 08 Hradec Králové

ODŮVODNĚNÍ

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí, obdržel dne 3.10. 2022 

žádost žadatele o změnu pravomocného rozhodnutí č. j. 024998/2019/KUSKze dne 27. 5.2019, 

kterým byla v minulosti snížená plocha dočasného odnětí v rámci pískovny Otradovice 

z důvodu provedené rekultivace na části dočasně odňatého PUPFL pare. č. 266/2 v k. ú. 

Otradovice. Vzhledem ktomu, že na dalších částech dočasně odňatého pozemku byla 

provedena rekultivace, požaduje žadatel snížení plochy dočasného odnětí. K žádosti žadatel 

přiložil předávací protokol ze dne 6.1.2021, kterým byla zpět do PUPFL předána část o výměře 

ha, a předávací protokol ze dne 15.7. 2022, kterým byla předána zpět část o výměře



ha. Součástí předávacích protokolů byl zákres předávaných částí. Součástí žádosti byla 

též plná moc společnost České štěrkopísky, spol. 

s r.o. k samotnému řízení.

Ve věci dočasného odnětí v rámci pískovny Otradovice bylo správním orgánem již 

vydáno rozhodnutí č. j.: Les 47758/02 ze dne 10. 3. 2003, které bylo změněno rozhodnutím 

vedeným pod č. j. 200780/2010/KUSK ze dne 23. 12. 2010 ato dále změněno rozhodnutím pod 

č. j. 080293/2015/KUSK/2 ze dne 2. 7. 2015. V rámci správního řízení vedeného před vydáním 

uvedených rozhodnutí byl deklarován veřejný zájem na dobývání předmětného ložiska 

nevyhrazeného nerostu. Platnost dočasného odnětí PUPFL byla rozhodnutím v roce 2015 

prodloužena do 31. 12. 2018. Rozhodnutím č. j. 121542/2016/KUSK ze dne 7. 9. 2016, nabylo 

právní moci dne 24. 9. 2016, byla výměra dočasného odnětí snížena o ha. Na základě této 

změny byl rozhodnutím Č. j. 121542/2016/KUSK ze dne 7. 9.2016 upraven poplatek za dočasné 

odnětí pozemků PUPFL. Na základě žádosti žadatele byla platnost dočasného odnětí PUPFL 

v roce 2018 prodloužena do 31. 12. 2023 rozhodnutím č. j. 137281/2018/KUSKOŽP/Gr ze dne 

17. 12. 2018, nabylo právní moci dne 26.2. 2019. Následně byla rozhodnutím č. j. 

024998/2019/KUSK ze dne 27. 5. 2019 snížena výměra dočasného odnětí na  ha.

Dále bylo v rámci těžby štěrkopísku v k. ú. Otradovice vydáno rozhodnutí č. j. 

79749/2009/KUSK/2 OŽP/Vo ze dne 15. 6. 2009, které bylo následně změněno rozhodnutím 

č. j. 159340/2015/KUSKOŽP/DP ze dne 15. 6. 2015, jelikož nebylo dotěženo ložisko a nedošlo 

k přechodu na II. etapu těžby, a následně bylo zahrnuto do rozhodnutí č. j. 137281/2018/KUSK 

ze dne 17. 12. 2018. Poté byla rozhodnutím č. j. 024998/2019/KUSK ze dne 27. 5. 2019 

stanovena výměra dočasného odnětí na výměru ha.

Správní orgán vydal dne 4. 11. 2022 oznámení o zahájení řízení č. j.

135152/2022/KU SK, doručené účastníkům řízení téhož dne. Součástí oznámení bylo usnesení, 

kteiým správní orgán stanovil dle ust. § 39 odst. 1 správního řádu lhůtu 10 dní od doručení 

usnesení na to, aby se účastníci řízení vyjádřili k podkladům rozhodnutí ve smyslu ust. § 36 

odst. 3 správního řádu.

Vzhledem k tomu, že správnímu orgánu je z předchozích řízení situace velmi dobře 

známá, upustil od ústního jednání spojeného s ohledáním věci na místě ve smyslu správního 

řádu.

Vzhledem k tomu, že se jedná o změnu pravomocného rozhodnutí o dočasném odnětí 

a omezení plnění funkcí lesa dle ust. § 16 odst. 4 zákona o lesích, uplatňuje se ust. § 18 odst. 1 

zákona o lesích, podle kterého se poplatek za dočasné odnětí platí každoročně podle sazby 

pro první poplatek. Z tohoto důvodu je pro výpočet poplatku v rámci změny rozhodnutí 

č. j. 145955/2022/KUSK ze dne 30. 11.2022 použita průměrná cena dřeva na odvozním místě

č. j. 145955/2022/KUSK strana 7 / 9



pro první rok dočasného odnětí, tj. rok 2003. Průměrná cena dřeva stanovená Ministerstvem 

zemědělství pro rok 2003 činí Kč/m3. Na základě předávacích protokolů byla snížena 

výměra ve výroku I. na  ha a ve výroku II. na ha. Na těchto částech dále pokračuje 

dočasné odnětí pozemku PUPFL za účelem těžby štěrkopísku a za kterou je vyměřen poplatek 

za odnětí. Správním orgánem byl termín (měsíc) prosinec 2022 stanoven za faktické ukončení 

dočasného odnětí na předmětných částech s ohledem na nabytí právní moci rozhodnutí. V roce 

2022 je tak stanoven poplatek dle předchozího výpočtu pro celý rok a v roce 2023 pak pro 

sníženou výměru. Zároveň v roce 2023 se předpokládá faktické ukončení těžby štěrkopísku 

v rámci výše uvedených částí PUPFL. Poplatek za dočasné odnětí byl stanoven podle přílohy 

k zákonu o lesích tak, jak je uvedeno v bodě 2 na straně 3 tohoto rozhodnutí (resp. v bodě 3 na 

straně 5). Ze stanoveného poplatku připadá 40 % obci, v jejímž katastrálním území došlo 

k dočasnému odnětí a 60 % poplatku připadá Státnímu fondu životního prostředí. Poplatek, 

který je příjmem obce, může být použit jen na zlepšení životního prostředí v obci, nebo pro 

zachování lesa. V případě výpočtu poplatku v rámci změny rozhodnutí 

č.j. 159340/2015/KUSK OŽP/DP ze dne 15.6.2015, zahrnutého do rozhodnutí 

č.j. 137281/2018/KUSK ze dne 17. 12. 2018 a změněného rozhodnutím č. j.

024998/2019/KUSK ze dne 27. 5. 2019 je použita průměrná cena dřeva na odvozním místě pro 

první rok dočasného odnětí, tj. rok 2009. Průměrná cena dřeva stanovená Ministerstvem 

zemědělství pro rok 2009 činí Kč/m3.

Poplatek za dočasné odnětí se platí každoročně a to vždy nejpozději do konce 

kalendářního roku, v němž odnětí trvá.

Platnost rozhodnutí o dočasném odnětí zaniká podle ust. § 16 odst. 5 zákona o lesích 

uplynutím doby, na kterou bylo rozhodnutí vydáno. Případnou žádost o prodloužení doby 

platnosti rozhodnutí je nutno podat příslušnému orgánu státní správy lesů před uplynutím doby 

platnosti pravomocného rozhodnutí.

č.j. 145955/2022/KUSK strana 8 / 9

Na základě výše uvedeného bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí.

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat ve lhůtě 15 dní ode dne jeho oznámení 

odvolání k Ministerstvu zemědělství podáním učiněným u Krajského úřadu Středočeského 

kraje. V odvolání se uvede v jakém rozsahu je rozhodnutí napadáno a dále namítaný rozpor 

s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí. Odvolání se podává s potřebným počtem 

stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden



stejnopis. Nepodá - li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Krajský 

úřad Středočeského kraje. Podané odvolání má podle § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád v platném znění, odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je 

nepřípustné.

č. j. 145955/2022/KUSK strana 9 / 9

Rozdělovník:

Účastníkům řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu:

Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové

Na vědomí (po nabytí právní moci):

• Lesy České republiky, s. p., Lesní správa Brandýs nad Labem, Nábřeží 120/5, 250 01 

Brandýs nad Labem - Stará Boleslav

• Magistrát města Mladá Boleslav, Odbor životního prostředí, Komenského náměstí 61, 

293 01 Mladá Boleslav

• Obvodní báňský úřad Kladno, Pracoviště Praha, Kozí 4, 110 01 Praha 1

• Celní úřad pro hl. m. Prahu, Washingtonova 7, 113 54 Praha 1

• Obec Skorkov, Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou.



Krajský úřad Středočeského kraje /
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ

Váš dopis zn. / Ze dne: 
Číslo jednací:

Spisová značka: 

Vyřizuje / Linka: 

Značka:

Praha:

8. 3. 2023

054354/2023/KUSK 

SZ_121404/2022/KU SK 

OŽP/Gr

20. 4. 2023

Dle rozdělovníku

ROZHODNUTÍ

Krajskému úřadu Středočeského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, jako 

orgánu státní správy lesů (dále jen „správní orgán"), příslušnému podle ust. § 67 odst. 1 

písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích a podle ust. § 48a odst. 1 písm. b) zákona č. 289/1995 

Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o lesích") a jako místně příslušnému správnímu úřadu podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) 

zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu v platném znění (dále jen „správní řád"), byla dne

8. 3. 2023 doručena žádost o změnu rozhodnutí č. j. 145955/2022/KUSK ze dne 12. 12. 2022, 

od společnosti České štěrkopísky spol. s.r.o., se sídlem Cukrovarská 34, 196 00 Praha 9 - 

Čakovice, IČO: 27584534 (dále jen „žadatel"), 

z důvodu požadavku na prodloužení lhúty dočasného odnětí. Výše uvedeným rozhodnutím byla 

změněna rozhodnutí týkající se dočasného odnětí pozemků určených k plnění fúnkcí lesa (dále 

jen „PUPFL “) v k. ú. Otradovice za účelem těžby štěrkopísku. Krajský úřad po provedeném 

správním řízení rozhodl takto:

I.

Výroková část rozhodnutí o dočasném odnětí a dočasném omezení části pozemku 

pare. č. 266/2 v k. ú. Otradovice (Pískovna Otradovice) určeného k plnění funkcí lesa za 

účelem těžby štěrkopísku, vydaného správním orgánem pod č. j.: Les 47758/02 dne

10. 3. 2003, změněného dne 23. 12. 2010 pod č.j. 200780/2010/KUSK, změněného dne

2.7.2015 pod č. j. 080293/2015/KUSK/2, změněného dne 7. 9. 2016 č. j. 

121542/2016/KUSK, změněného výrokem I. rozhodnutí č. j. 137281/2018/KUSK ze dne

17.12. 2018, změněného výrokem I. rozhodnutí č. j. 024998/2019/KUSK ze dne 27. 5. 2019 

a následně změněného výrokem č. I rozhodnutí č. i. 145955/2019/KUSK ze dne

12.12. 2022 se dle ust. § 16 odst. 4 zákona o lesích mění následovně:

Zborovskáll 150 21 Praha 5 tel.: www.stredoceskykraj.cz

http://www.stredoceskykraj.cz


č. j. 054354/2023/KUSK strana 2/8

1. ukládá

podle ust. § 16 odst. 2 písm. f) zákona o lesích, 

pro dočasné odnětí a omezení PUPFL tato opatření v zájmu ochrany PUPFL:

a) před uplynutím doby dočasného odnětí budou dočasně odňaté PUPFL 

zrekultivovány dle aktuálního plánu technické rekultivace (vyhotovení únor 2003) 
a biologické rekultivace (vyhotovení červen 2008), který byl rozhodnutím čj. 

200780/2010/KUSK schválen a jehož dodržení je závazné. Podrobnosti 
k provedení rekultivace PUPFL stanovuje § 4 vyhlášky MZe ČR č. 77/1996 Sb., 

o náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně 

pozemků určených k plnění funkcí lesa v platném znění. Vzniklá rekultivovaná 

plocha včetně drobných vodních ploch je lesnickou rekultivací a proto budou tyto 
plochy následně nadále plnit funkce lesa (takto budou uvedeny i v katastru 

nemovitostí, včetně způsobu ochrany).

b) dodržovat základní povinnosti ochrany PUPFL uvedené v ust. § 13 zákona o lesích 

(zejména pak ust. § 13 odst. 3 zákona o lesích),

c) před uplynutím doby dočasného odnětí budou dočasně odňaté PUPFL 

zrekultivovány dle výše uvedeného plánu rekultivace, po ukončení rekultivace je 
žadatel povinen oznámit orgánu státní správy lesů, že rekultivace byla ukončena, 

aby mohlo být provedeno předání rekultivovaných pozemků správci lesa, po 

skončení rekultivace musí být mladé lesní porosty na celé ploše bývalého 

těžebního prostoru a na ploše po demontáži VN zajištěny ve smyslu ust. § 31 odst. 

6 zákona o lesích, nejpozději do 31. 12. 2031,

d) o provádění rekultivačních a sanačních prací bude v předstihu informován správce 
předmětných lesních pozemků, tj. Lesy České republiky, s. p., Lesní správa 

Mělník,

e) hornická a dobývací činnost bude prováděna v souladu s platnými právními 

předpisy a rovněž v souladu s Rozhodnutím Obvodního báňského úřadu v Kladně 
zn. 25964/2010/02/003 ze dne 21. 9. 2010,

2. stanoví

dle ust. § 17 odst. 1 zákona o lesích

poplatek za dočasné odnětí PUPFL, který je povinen žadatel zaplatit nejpozději do konce 

kalendářního roku, v němž dočasné odnětí PUPFL trvá (viz tabulka č. 1).



Tabulka č. 1: Poplatek za dočasné odnětí PUPFL

č. j. 054354/2023/KUSK strana 3 / 8

Období Poplatek
(Kč)

z toho 60 % 
SFŽP (Kč)

z toho 40 % Obec 
Skorkov (Kč)

1. 1,2023 -31.12. 2031 
(každoročně nejpozději 
k 31. 12. daného roku)

Vysvětlivky: SFŽP - Státní fond životního prostředí

Poplatek za dočasné odnětí PUPFL byl stanoven ve smyslu přílohy zákona o lesích:

Vypočet poplatku za dočasné odnětí PUPFL - OLP

OLP = PP * CD * f (Kč/ha/rok)

OLP =

OLP =  Kč/ha/rok

dočasné odnětí PUPFL na ha - od roku 2023 do roku 2031 

tj.  Kč/rok

PP - průměrné roční potenciální produkce lesů v České republice, která činí m3/ha 

CD - průměrné ceny dřeva na odvozním místě pro rok 2003, která činí Kč/m3

f - faktoru ekologické váhy lesa, který je stanoven na 2,0 (dotčené lesy jsou lesy mimo vyhlášené kategorie - lesy 

v pásmu ochrany vodních zdrojů II. stupně vnější).

Poplatek za dočasné odnětí je splatný na účet Celního úřadu pro hl. m. Prahu, 

Washingtonova 7, 113 54 Praha 1, zřízený u České národní banky č. 8758-67724011/0710, 

variabilní symbol: 27584534 (IČO žadatele). Dle ust. § 17 odst. 4 zákona o lesích, bude poplatek 

převeden ve výši 60 % do Státního fondu životního prostředí a ve výši 40 % obci, v jejímž 

katastrálním území dochází k odnětí PUPFL - tedy Obec Skorkov.

Vzhledem ktomu, že se jedná pouze o změnu pravomocného rozhodnutí 

o dočasném odnětí a omezení plnění funkcí lesa dle ust. § 16 odst. 4 zákona o lesích (změna 

rozsahu odnětí) a dle ust. § 18 odst. 1 zákona o lesích, se poplatek za dočasné odnětí platí 

každoročně podle sazby pro první poplatek. Pro výpočet poplatku byla použita průměrná 

cena dřeva na odvozním místě pro první rok dočasného odnětí, tj. rok 2003.

Podrobnosti o poplatku za odnětí stanovují § 17 a 18 zákona o lesích.

3. Povoluje

Na dobu do 31. 12. 2031 dočasné odnětí pozemku určeného k plnění funkcí lesa,
pro provádění těžební činnosti (těžba štěrkopísku) na části pozemku pare. č. 266/2 

v k. ú. Otradovice (13,2828 ha) a pro provedení následné technické rekultivace.



č. j. 054354/2023/KUSK strana 4/8

II.

Výroková část rozhodnutí o dočasném odnětí části pozemku pare. č. 266/2 v k. ú. 

Otradovice (Pískovna Otradovice) určeného k plnění funkcí lesa za účelem těžby 

štěrkopísku, vydaného správním orgánem dne 15. 6. 2009, vedeným pod č. j.: 
79749/2009/KUSK/2 OŽP/Vo, změněného dne 8. 12. 2015 pod č. j. 159340/2015/KUSK 

OŽP/DP, změněného výrokem II. rozhodnutí č. j. 137281/2018/KUSK OŽP/Gr ze dne 

17. 12.2018, změněného výrokem II. rozhodnutí č. j. 024998/2019/KUSKze dne 27.5.2019 

a následně změněného výrokem II. rozhodnutí č. 145955/2022/KUSK ze dne 12. 12. 2022, 

se dle ust. § 16 odst. 4 zákona o lesích mění následovně:

1. Povoluje

Na dobu do 31. 12. 2031 dočasné odnětí pozemku určeného k plnění funkcí lesa,
pro provádění těžební činnosti (těžba štěrkopísku) na části pozemku pare. č. 266/2 v k.ú. 

Otradovice ha) a pro provedení následné technické rekultivace.

2. Ukládá

podle ustanovení § 16 odst. 2 písm. f) zákona o lesích tato opatření v zájmu ochrany pozemků 

určených k plnění funkcí lesa:

a) dodržovat základní povinnosti ochrany PUPFL uvedené v ust. § 13 zákona o lesích 
(zejména pak ustanovení § 13 odst. 3 zákona o lesích)

b) před uplynutím doby dočasného odnětí bude dočasně odňatý PUPFL zrekultivován 
dle aktuálního plánu rekultivace (vyhotovený dne

11. června 2008), jehož dodržení je závazné. Podrobnosti k provedení rekultivace 

PUPFL stanovuje ust. § 4 vyhlášky Ministerstva zemědělství č. 77/1996 Sb., 

o náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně pozemků 
určených k plnění funkcí lesa, v platném znění

c) hornická a dobývací činnost bude prováděna v souladu s platnými právními 

předpisy
d) úhrada za způsobené škody a náhrady za omezení vlastnických práv na lesních 

porostech a lesních pozemcích (v souladu s vyhláškou Ministerstva zemědělství č. 

55/1999 Sb.) bude vlastníkovi uhrazena nejpozději do 31. 12. 2031.

3. Stanoví

Poplatek za dočasné odnětí PUPFL, který je povinen žadatel zaplatit, viz. tabulka č. 2, 
nej později do konce kalendářního roku, v němž odnětí PUPFL trvá.



Tabulka č. 2: Poplatek za dočasné odnětí PUPFL

č. j. 054354/2023/KUSK strana 5 / 8

Období Poplatek
(Kě)

z toho 60 % 
SFŽP (Kě)

z toho 40 % Obec 
Skorkov (Kč)

1. 1,2023 -31.12. 2031 
(každoročně nejpozději 
k 31. 12. daného roku)

Vysvětlivky: SFŽP - Státní fond životního prostředí

Poplatek za dočasné odnětí PUPFL byl stanoven ve smyslu přílohy zákona o lesích:

Vypočet poplatku za dočasné odnětí PUPFL - OLP

OLP = PP * CD * f (Kč/ha/rok)

OLP = 6,3 * 693 * 2,0

OLP = Kč/ha/rok

dočasné odnětí PUPFL n ha

tj. Kč/rok - platné do roku 2031

PP - průměrné roční potenciální produkce lesů v České republice, která činí m3/ha 

CD - průměrné ceny dřeva na odvozním místě pro rok 2009, která činí Kč/m3

f - faktoru ekologické váhy lesa, který je stanoven na 2,0 (dotčené lesy jsou lesy mimo vyhlášené kategorie - lesy 

v pásmu ochrany vodních zdrojů II. stupně vnější).

Poplatek za dočasné odnětí je splatný na účet Celního úřadu pro hl. m. Prahu, Washingtonova 7, 

113 54 Praha 1, zřízený u České národní banky č. 8758-67724011/0710, variabilní symbol: 

27584534 (IČO žadatele). Dle ust. § 17 odst. 4 zákona o lesích, bude poplatek převeden ve výši 

60 % do Státního fondu životního prostředí a ve výši 40 % obci, v jejímž katastrálním území 

dochází k odnětí PUPFL - tedy Obec Skorkov.

Vzhledem ktomu, že se jedná pouze o změnu pravomocného rozhodnutí 

o dočasném odnětí a omezení plnění funkcí lesa dle ust. § 16 odst. 4 zákona o lesích (změna 

rozsahu odnětí) a dle ust. § 18 odst. 1 zákona o lesích, se poplatek za dočasné odnětí platí 

každoročně podle sazby pro první poplatek. Pro výpočet poplatku byla použita průměrná 

cena dřeva na odvozním místě pro první rok dočasného odnětí, tj. rok 2009.

Toto rozhodnutí mění rozhodnutí č. j. 145955/2022/KUSK ze dne 

12.12. 2022 tak, jak je uvedeno výše v jednotlivých výrokových částech.



č. j. 054354/2023/KUSK

Účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu jsou:

strana 6/8

• České štěrkopísky spol. s.r.o., se sídlem Cukrovarská 34, 196 00 Praha 9 Čakovice, 
IČO: 27584534

• Lesy České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 

500 08 Hradec Králové

ODŮVODNĚNÍ

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí, obdržel dne 8. 3. 2023 

žádost žadatele o změnu pravomocného rozhodnutí č. j. 145955/2022/KUSK ze dne

12. 12. 2022, kterým byla v minulosti snížená plocha dočasného odnětí v rámci pískovny 

Otradovice z důvodu provedené rekultivace na části dočasně odňatého PUPFL pare. č. 266/2 

v k. ú. Otradovice. Vzhledem k tomu, že přechod z území I. etapy na území II. etapy vyžaduje 

dočasný souběh těžebních prací na území II. etapy a dokončení technické a biologické 

rekultivace na území I. etapy, požaduje žadatel prodloužení dočasného odnětí do 31. 12. 2031. 

Součástí žádosti o prodloužení dočasného odnětí byl souhlas vlastníka předmětného pozemku 

s prodloužením lhůty dočasného odnětí.

Ve věci dočasného odnětí v rámci pískovny Otradovice bylo správním orgánem již 

vydáno rozhodnutí č. j.: Les 47758/02 ze dne 10. 3. 2003, které bylo změněno rozhodnutím 

vedeným pod č. j. 200780/2010/KUSK ze dne 23. 12. 2010 a to dále změněno rozhodnutím pod 

č. j. 080293/2015/KUSK/2 ze dne 2. 7. 2015. V rámci správního řízení vedeného před vydáním 

uvedených rozhodnutí byl deklarován veřejný zájem na dobývání předmětného ložiska 

nevyhrazeného nerostu. Platnost dočasného odnětí PUPFL byla rozhodnutím v roce 2015 

prodloužena do 31. 12. 2018. Rozhodnutím č. j. 121542/2016/KUSK ze dne 7. 9. 2016, nabylo 

právní moci dne 24. 9. 2016, byla výměra dočasného odnětí snížena o ha. Na základě této 

změny byl rozhodnutím č.j. 121542/2016/KUSK ze dne 7. 9. 2016 upraven poplatek za dočasné 

odnětí pozemků PUPFL. Na základě žádosti žadatele byla platnost dočasného odnětí PUPFL 

v roce 2018 prodloužena do 31. 12. 2023 rozhodnutím č.j. 137281/2018/KUSK OŽP/Gr ze dne 

17. 12. 2018, nabylo právní moci dne 26. 2. 2019. Následně byla rozhodnutím č. j. 

024998/2019/KUSK ze dne 27. 5. 2019 snížena výměra dočasného odnětí na 19,3818 ha a dále 

rozhodnutím č. j. 145955/2022/KUSK ze dne 12. 12. 2022 byla snížena výměra dočasného 

odnětí na 13,2828 ha z důvodu provedení technické a biologické rekultivace na částech dočasně 

odňatého pozemku.



č. j. 054354/2023/KUSK strana 7/8

Dále bylo v rámci těžby štěrkopísku vk. ú. Otradovice vydáno rozhodnutí č. j. 

79749/2009/KUSK/2 OŽP/Vo ze dne 15. 6. 2009, které bylo následně změněno rozhodnutím 

č.j. 159340/2015/KUSK OŽP/DP ze dne 15. 6.2015, jelikož nebylo dotěženo ložisko a nedošlo 

k přechodu na II. etapu těžby, a následně bylo zahrnuto do rozhodnutí č.j. 137281/2018/KUSK 

ze dne 17. 12. 2018. Poté byla rozhodnutím č. j. 024998/2019/KUSK ze dne 27. 5. 2019 

stanovena výměra dočasného odnětí na výměru ha a rozhodnutím č. j. 

145955/2022/KUSK ze dne 12. 12. 2022 byla výměra snížena po provedené technické a 

biologické rekultivace na výměru ha.

Správní orgán vydal oznámení o zahájení řízení č. j. 035529/2023/KUSK ze dne 

8. 3. 2023, doručené účastníkům řízení téhož dne. Součástí oznámení bylo usnesení, kterým 

správní orgán stanovil dle ust. § 39 odst. 1 správního řádu lhůtu 10 dní od doručení usnesení na 

to, aby se účastníci řízení vyjádřili k podkladům rozhodnutí ve smyslu ust. § 36 odst. 3 

správního řádu.

Vzhledem ktomu, že správnímu orgánu je z předchozích řízení situace velmi dobře 

známá, upustil od ústního jednání spojeného s ohledáním věci na místě ve smyslu správního 

řádu.

Vzhledem k tomu, že se jedná o změnu pravomocného rozhodnutí o dočasném odnětí 

a omezení plnění fúnkcí lesa dle ust. § 16 odst. 4 zákona o lesích, uplatňuje se ust. § 18 odst. 1 

zákona o lesích, podle kterého se poplatek za dočasné odnětí platí každoročně podle sazby 

pro první poplatek. Z tohoto důvodu je pro výpočet poplatku v rámci změny rozhodnutí 

č.j.054354/2023/KUSK ze dne 20. 4. 2023 ve výroku I. použita průměrná cena dřeva na 

odvozním místě pro první rok dočasného odnětí, tj. rok 2003. Průměrná cena dřeva stanovená 

Ministerstvem zemědělství pro rok 2003 činí Kč/m3. Poplatek za dočasné odnětí byl 

stanoven podle přílohy k zákonu o lesích tak, jak je uvedeno v bodě 2 na straně 3 tohoto 

rozhodnutí (resp. v bodě 3 na straně 5). Ze stanoveného poplatku připadá 40 % obci, v jejímž 

katastrálním území došlo k dočasnému odnětí a 60 % poplatku připadá Státnímu fondu 

životního prostředí. Poplatek, který je příjmem obce, může být použit jen na zlepšení životního 

prostředí v obci, nebo pro zachování lesa. V případě výpočtu poplatku v rámci změny 

rozhodnutí č.j. 159340/2015/KUSK OŽP/DP ze dne 15. 6. 2015, zahrnutého do rozhodnutí 

č.j. 137281/2018/KUSK ze dne 17. 12. 2018, změněného rozhodnutím č. j. 

024998/2019/KUSK ze dne 27. 5. 2019 a následně změněného rozhodnutím č. j. 

145955/2022/KUSK ze dne 12. 12. 2022, je použita průměrná cena dřeva na odvozním místě 

pro první rok dočasného odnětí, tj. rok 2009. Průměrná cena dřeva stanovená Ministerstvem 

zemědělství pro rok 2009 činí Kč/m3.



č. j. 054354/2023/KUSK strana 8/8

Poplatek za dočasné odnětí se platí každoročně a to vždy nej později do konce 

kalendářního roku, v němž odnětí trvá.

Platnost rozhodnutí o dočasném odnětí zaniká podle ust. § 16 odst. 5 zákona o lesích 

uplynutím doby, na kterou bylo rozhodnutí vydáno. Případnou žádost o prodloužení doby 

platnosti rozhodnutí je nutno podat příslušnému orgánu státní správy lesů před uplynutím doby 

platnosti pravomocného rozhodnutí.

Na základě výše uvedeného bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí.

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat ve lhůtě 15 dní ode dne jeho oznámení 

odvolání k Ministerstvu zemědělství podáním učiněným u Krajského úřadu Středočeského 

kraje. V odvolání se uvede v jakém rozsahu je rozhodnutí napadáno a dále namítaný rozpor 

s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí. Odvolání se podává s potřebným počtem 

stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden 

stejnopis. Nepodá - li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Krajský 

úřad Středočeského kraje. Podané odvolání má podle § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád v platném znění, odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je 

nepřípustné.

Rozdělovník:
Účastníkům řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu:

• České štěrkopísky spol. s.r.o., Cukrovarská 34, 196 00 Praha 9 Čakovice,
• Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové

Na vědomí (po nabytí právní moci):
• Lesy České republiky, s. p., Lesní správa Brandýs nad Labem, Nábřeží 120/5, 250 01 

Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
• Magistrát města Mladá Boleslav, Odbor životního prostředí, Komenského náměstí 61, 

293 01 Mladá Boleslav
• Obvodní báňský úřad Kladno, Pracoviště Praha, Kozí 4, 110 01 Praha 1
• Celní úřad pro hl. m. Prahu, Washingtonova 7, 113 54 Praha 1
• Obec Skorkov, Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou



Doložka právní moci a vykonatelnosti

Číslo jednací: 054534/2023/KUSK

Spisová značka: SZ_121404/2022/KUSK/6

Věc: Rozhodnutí

Údaje o elektronickém podpisu rozhodnutí (dále také jen "vstupující 
dokument"):

Vstupující dokument byl elektronicky podepsán.

Údaje o certifikátu č.1
Číslo certifikátu: 22714219
Držitel certifikátu:

 Středočeský kraj, 2945, Odbor životního 
prostředí a zemědělství - oddělení zemědělství a 
lesnictví

Typ: el.podpis
s časovým razítkem

Výsledek ověření: 
Vydavatel certifikátu:

el.podpis - o platnosti nelze jednoznačně rozhodnout 
PostSignum Qualified CA 4

Toto rozhodnutí nabylo (dle ustanovení zákona č. 289/1995 Sb.,) právní moci 
dne 10.05.2023

Rozhodnutí je vykonatelné dnem 10.05.2023 v plném rozsahu



Doložka o právní moci a vykonatelnosti připojena dne 15.05.2023 14:06

Doložku připojil:


	Obsah
	El. dokument
	Doložka


